
 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CATANIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE 
 

 

                                                                                                                                      Determina n. 26 del 28/04/2025 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

- Vista la legge 168/1989 e ss.mm.ii.; 
- Visto il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- Vista la legge 240/2010 e ss.mm.ii.; 
- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.; 
- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 

rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.; 
- Visto il nuovo codice dei Contratti Pubblici adottato con D. lgs. n. 36 del 31/03/2023; 
- Vista la n.i. n. 60/2025 prot. n. 73839 del 10/04/2025, relativa alla richiesta della Prof.ssa P. Mulè, per l’acquisizione 

della fornitura riguardante i servizi di stampa Braille e rilievo per non vedenti così meglio specificati: n. 6 opuscoli 
Braille per non vedenti f.to 300x200mm, stampa grafica immagini su PVC bianco rigido, stampa in rilievo trasparente 
monolivello degli elementi essenziali e salienti dell’immagine e del testo in Braille conforme alle norme UICI, ai fini 
dell’allestimento del percorso museale che sarà inaugurato in occasione del Convegno in programma il 09/05/2025 nel 
percorso museale del progetto Vis.In.Musa (Fondi Piaceri 2020-2022 linea 2 ), per un importo di € 420,00 - operazione 
non soggetta ad IVA; 

- Visto il provvedimento di nomina del Responsabile Unico del Progetto Sig.ra Giorgia Guzzetta, assunto al prot. n. 
274963 del 23/07/2024; 

- Vista la proposta del RUP Sig.ra Giorgia Guzzetta, assunta al protocollo n. 0082801 del 24/04/2025, con la quale 
comunica di aver preso visione del preventivo n. 41/2025, dell’Operatore economico “Stamperia Regionale Braille 
Onlus” con sede legale in Via Aurelio Nicolodi n. 4 – 95125 Catania, P. Iva 03986590879 C.F. 93116920872, che si 
ritiene congruo e in linea con i valori di mercato di € 420,00 operazione non soggetta ad IVA, che è ritenuto congruo e 
in linea con i valori di mercato; 

- Dato atto che trattasi di acquisti di importo inferiore a € 5.000,00, esclusi Mepa ex art. 1 comma 130 Legge 145/2018 
del 30/12/2018; 

    -     Visto il CIG acquisito dal RUP: B69DE74884; 
     

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 
 

1)   di affidare, ai sensi dell'art. 50 - comma 1 lett. b) del nuovo Codice dei contratti pubblici (d. lgs. del 31/03/2023 n. 36), 
per l’acquisizione della fornitura riguardante i servizi di stampa Braille e rilievo per non vedenti così meglio 
specificati: n. 6) opuscoli Braille per non vedenti f.to 300x200mm, stampa grafica immagini su PVC bianco rigido, 
stampa in rilievo trasparente monolivello, in occasione del Convegno in programma il 09/05/2025 nel percorso 
museale del progetto Vis.In.Musa,  per un importo pari ad € 420,00, operazione non soggetta ad IVA (in quanto 
trattasi di materiale destinato alla fruizione esclusiva di soggetti non vedenti e ipovedenti, ai sensi dell’art. 4 DPR 
633/1972), all’Operatore economico “Stamperia Regionale Braille Onlus” con sede legale in Via Aurelio Nicolodi n. 4 
– 95125 Catania, P. Iva 03986590879 - C.F. 93116920872; 
 

        2)     di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e   vistata in  
                ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP; 
 
        3)     la spesa, pari € 420,00 IVA inclusa, grava sull’intervento n. 36792/2/2025,  assunto sul codice di riclassificazione      
                finanziaria 15088810, UPB 7B722182153;  

   viene autorizzato ogni adempimento consequenziale. 
 

   Catania, 28/04/2025                                                                                                               
                                                                                        Prof.ssa R. Loredana Cardullo 

 

Università Catania Prot. n. 0083816 del 28/04/2025 - [UOR: SI000352 - Classif. X/4]


		2025-04-28T11:16:41+0200
	LUCIA ARCIFA




